



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

تبيين عزت

حسينی (ع)

علی طباطبائی



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

تبیین عزت حسینی (ع)

نویسنده:

علی طباطبائی

ناشر چاپی:

موسسه فرهنگی تبیان

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	تبیین عزت حسینی(ع)
۶	مشخصات کتاب
۶	عزت واقعی انسان
۶	بیان ۱
۷	بیان ۲
۷	حسین بن علی راست قامت‌ترین مفسر عزت و شرافت انسانی
۸	حریت و آزادی منشأ عزت و افتخار
۹	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

تبیین عزت حسینی(ع)

مشخصات کتاب

عنوان: تبیین عزت حسینی(ع)

پدیدآورندگان: علی طباطبائی(پدیدآور)

وضعیت نشر: قم: مؤسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان، ۱۳۸۷

نوع: متن

جنس: مقاله

الکترونیکی

زبان: فارسی

توصیفگر: عزت نفس

امام حسین(ع)

عزت واقعی انسان

قرآن کریم عزت را فقط از آن خداوند سبحان می‌داند و راه رسیدن به آن را برای راهیان کوی الهی باز می‌بیند: (من کان یرید العزّة فله العزّة جمیعا الیه یصعد الکلم الطیب و العمل الصالح یرفعه .

بیان ۱

۱- اگر کسی عزت می‌خواهد معدن عزت خداست و باید به سوی معدن عزت عروج کرد تا از عزت واقعی طرفی ببندد. عزت در زمین و طبیعت یافت نمی‌شود. انسان طبیعی از عزت برخوردار نخواهد بود، برای کسب آن باید ترقی کند و تعالی یابد و در سیر تکاملی اعتلای وجودی پیدا کند. از نظر قرآن کریم تکامل و صعود انسان به برکت علم و عمل صالح است یعنی علم و عمل دو جوهر انسان سازند. انسانیت انسان به این دو اصل است چه این که تکامل و تعالی او هم به همین دو جوهر است البته عمل زمینه‌ساز است نردبان عروج است علم و اعتقاد که همان الکلم الطیب است صعود می‌کند و عمل صالح او را مدد می‌کند. ۲- قرآن کریم تصریح کرده است وجود مقدس رسول خدا (ص) به لحاظ قرب و وجودی به حق تعالی و اعتلای ذاتی دارای عزت واقعی می‌باشد بلکه مظهر اسم شریف العزیز است و مؤمنین هم در پرتو پیروی و اطاعت از آن حضرت عزت واقعی به دست آوردند و آنها هم شدند عزیز (و لله العزّة و لرسوله و للمؤمنین). این آیه با حصر عزت برای خداوند سبحان منافات ندارد، زیرا او معدن عزت است و هر کس به اندازه قرب و وجودی با آن حقیقت از عزت طرفی می‌بندد و می‌شود مظهر عزت الهی چه این که درباره دیگر اسما و صفات الهی سخن همین است یعنی توحید اسمائی و صفاتی با داشتن مظاهر منافاتی ندارد بلکه رب مطلق بی مظاهر نمی‌شود. ۳- در مقابل عزت واقعی عزت‌های خیالی و پنداری مطرح است عزت واقعی در انسان‌های الهی به عنوان یک وصف کمالی در کنار دیگر اوصاف نیک و پسندیده مانند خضوع در برابر خدای سبحان و فروتنی در مقابل بندگان خدا ظهور می‌کند، اما عزت خیالی یک نوع تفرعن است که از گناه و معصیت در انسان پدید می‌آید. (و اذا قیل له اتق الله أخذته العزّة بالاثم. عزت واقعی که همان سرفرازی دنیا و آخرت است حاصل قرب انسان به حق تعالی و نتیجه متّصف شدن به اوصاف الهی و متخلّق شدن به اخلاق الهی

است ولی عزت‌های خیالی که باعث سرافکندگی دنیا و آخرت است حاصل معاصی و نتیجه دوری و بُعد انسان از حق تعالی است و این گونه عزت‌های خیالی ابزاری است شیطانی برای تفرعن و استکبار. مهم‌ترین و مؤثرترین راه برای پرهیز از گناه احیای شخصیت انسانی انسان است که در عزت جلوه‌گر است انسان می‌تواند در پرتو تفکر صحیح شخصیت انسانی اسلامی خویش را احیا کند تا به معراج عزت واقعی نائل گردد. انسان با عزت هرگز ذلت گناه را نمی‌پسندد. وجود مقدس امام مُلک و ملکوت حضرت صادق (ع) عزت واقعی را نتیجه تقوا می‌داند و گناه و معصیت را منشأ ذلت و خواری برای انسان‌های فرومایه ترسیم می‌فرماید: سمعت ابا عبدالله (ع) يقول ما نقل الله عزوجل عبدا من ذل المعاصی الی عز التقوی اءلا أغناه من غیر مال و أعزه من غیر عشیره و آنسه من غیر بشر.

بیان ۲

۱- عزت نشانه تقوا است و تقوا به سبب دوری از گناه حاصل می‌شود و گناه منشأ ذلت و خواری است پس عزت واقعی با گناه جمع نمی‌شود و انسان اهل معصیت در باطن عالم و متن واقع عزیز نیست چه این که تقوا با ذلت و خواری هماهنگ نیست انسان‌های با تقوا عزیز و سرافراز هستند. ۲- عزت واقعی هبه الهی است که با ترک گناه و طهارت نفس و تهذیب روح کسب می‌گردد. عزت مُرید و حشم و نوکر داشتن نیست بلکه یک وصف نفسانی و روحی است که دیگران به برکت آن از انسان با عزت و عزیز حریم می‌گیرند. ۳- انسان عزیز آن نیست که دیگران از او بترسند و دلهره داشته باشند بلکه عزیز کسی است که گناه کاران نزد او جرأت معصیت نداشته باشند. عزیز آن انسان نفوذناپذیری است که مقهور شرائط زمان و مکان نمی‌شود بلکه جامعه و شرائط زمان و مکان را مقهور خویش می‌سازد.

حسین بن علی راست قامت‌ترین مفسر عزت و شرافت انسانی

عزت حسینی (ع) یعنی عزت انسانیت زیرا حسین بن علی (ع) قهرمان تفسیرکننده حیات توأم با عزت و شرافت انسان است حقیقتاً همه ارزش‌ها و آرمان‌های الهی زندگی انسان مدیون آن عزیز و عزیزان است آری حسین بن علی (ع) راست قامت‌ترین مدافع حیات طیب انسانی در مرتفع‌ترین قله فداکاری در راه حق و حقیقت و آزادی و عزت انسانی قرار دارد. حسین بن علی (ع) تابلو انسانیت و سرچشمه عزت و کانون کرامت و افتخار انسانی است حسین بن علی (ع) آرمان انسانیت و تفسیر عینی حقیقت حیات جاوید انسان است حسین بن علی (ع) اسوه و الگوی پویندگان حرکت مسیر تکامل انسانی و امام حقیقت‌جویان مسیر عزت و کرامت انسان است حسین بن علی (ع) مظهر اتم اسم شریف العزیز است اگرچه همه ائمه هدی - سلام الله علیهم اجمعین - مظهر اتم اسمای حسنی الهی اند ولی هریک از آنها مظهري خاص از اسمی مخصوص اند و در آن اسم جلوه دارند، وجود مبارک حضرت امام حسین (ع) اسم العزیز را آیت و مظهر تام است اگر حسین بن علی (ع) مظهر اسم العزیز است مکتب حسینی تبلور عزت خدای است و اگر این مکتب حسینی (ع) کانون عزت است به راهیان کوی حسین (ع) درس عزت و افتخار می‌آموزد و بهترین نشانه پیروان این مکتب و کانون حسینی (ع) عزت است اگر انسان حسینی (ع) بود یعنی متخلق به اخلاق حسین بن علی (ع) و متصف به اوصاف او یقیناً عزیز خواهد بود. بیانات نورانی حسین بن علی (ع) یک پارچه جلوه‌های عزت و حریت و آزادی است چه این که سیره عملی آن حضرت تابلو تمام تمامی عزت و عظمت و افتخار است در این فصل تبرکاً به چند کلمه از بیانات آن حضرت می‌پردازیم ۱- اءن لم یکن لکم دین و کنتم لاتخافون المعاد فکونوا احرارا فی دنیاکم اگر شما به علت سقوط از مقام والای انسانیت که تطبیق حیات و ارزش‌های آن با خداست خود را از دین محروم ساختید، اگر دین و اعتقادی ندارید، اگر همه زندگی رادردنیا می‌بینید حداقل کرامت و شرف ذاتی انسان و لزوم پیروی او از اصول حیات دسته جمعی را فراموش نکنید که در رأس آن احترام به

انسان‌ها قرار دارد، اقلّاً در دنیا آزادمرد باشید. ۲- لا والله لا أعطیکم بی‌دی اعطاء الدلیل ولا أفرّ فرار العیید یا عبادالله انّی عذت برّبی و ربکم انّ ترجمون اعود برّبی و ربکم من کل متکبر لا یؤمن بیوم الحساب به خدا سوگند من دست ذلت به شما نخواهم داد و هرگز مانند بردگان از جهاد فرار نمی‌کنم ای بندگان خدا با کمال بی توجهی به سیادت و تفرعن تان به پروردگار خودم و شما از این که من را سنگباران کنید پناه می‌برم این کلمات نورانی امکان فهم عالی‌ترین مقام انسانی را از نظر شرافت و کرامت و حیثیت در اختیار مکتب داران و فرهنگ سازان و بنیان تمدن‌های حقیقی می‌گذارد که بفهمند وقتی سخن از انسان مطرح می‌شود با چه موجودی سر و کار دارند و بفهمند زندگی با ذلت و خواری مساوی با مرگ دور از کرامت و شرفی است که خدا به انسان‌ها عنایت کرده است برای وجود مبارک سالار شهیدان (ع) سه کار ممکن بود، یا بیعت و تسلیم و پذیرش ذلت یا ترس و فرار و پذیرش بی چارگی یا استقامت و جهاد با عزت و پذیرش شهادت که این راه سوم سیره راست قامتان است تا جاودانه تاریخ باشند. فقط این راه عزت و افتخار است راه‌های دیگر جز ذلت و خواری چیز دیگری نیست آری حسین بن علی (ع) که راست قامت‌ترین چهره شرافت انسانی است و آموزگار مکتب عزت و افتخار است سیره زندگی او و اصالت خانوادگی او و غیرت ذاتی او باره پذیرش ذلت و بی چارگی تضاد کامل دارد. آن حضرت تفسیر عینی عزت انسان است مبین واقعی شرافت و کرامت زندگی است احیاگر روح آزادی و شارح میسر آزادی است قرب با آن حضرت درس آزادی و عزت می‌دهد، پیروی صادقانه از ایشان راه زندگی انسانی می‌آموزد و خلاصه مکتب سرفراز حسین بن علی (ع) است که انسان را تفسیر می‌کند و انسانیت را معنا می‌دهد. ۳- ألا و انّ الدّعی بن الدّعی قَدَرَ کَرَّتَی بَیْنِ اثْنَتَیْنِ السَّیْلَةِ - الْقَلَّةِ - وَالذَّلَّةِ وَ هِیْهَاتَ مَنَّا الدَّلَّةُ یَأْبَى اللَّهُ ذَلْکَ لَنَا وَ رَسُوْلُهُ وَالْمُؤْمِنُونَ وَ حُجُورٌ طَابَتْ وَ طَهَّرَتْ وَ اُنُوفٌ حَمِیْةٌ وَ نَفُوسٌ اُتِیَتْهُ اَکْغَاهُ بَاشِیْدَ اَنْ زَنَاکَارَ پَسْرَ زَنَاکَارَ مَرَا مِیْآنَ شَمَشِیْرٍ وَ پَسْتِی وَ خَوَارِی قَرَار دَادَه اَسْت وَ لِی مَحَال اَسْت بَرَای مَآ تَسْلِیْمَ بَا ذَلَّتْ وَ خَوَارِی خُدا وَ رَسُوْلَ خُدا وَ اِنْسَانِ هَای بَا اِیْمَانِ وَ دَا مَن هَای پَاکِ وَ پَاکِیْزَه وَ زَعْمَای بَا حَمِیْتِ وَ نَفُوسَ بَا غَیْرَتِ اَز اَنْ اَمْتِنَاعَ مِی وَرَزَنْد. ۴- فَاَنْی لَا اَرِی الْمَوْتَ اِلَّا سَعَادَةً وَ الْحَیْآةَ مَعَ الظَّالِمِیْنَ اِلَّا بَرْمًا. هَمَانَا مَن مَرِکَ رَا جَز سَعَادَتِ وَ خَوْشَبَخْتِی وَ زَنْدَگِی بَا ظَالِمَانِ رَا جَز نَارَاحَتِی وَ مَلَامَتِ نَمِی بَیْنِمَ گُویَا وَ جُودِ مَقْدَسِ سَیْدِ شَهِیْدَانِ عَالَمِ - رُوحِی لَه الفِدا - مِی خَواهنْد بفرمایند حال که از معروف چیزی باقی نمانده است و ارزش‌های الهی انسانی قربانی امیال هوس‌بازان بی دین شده است منکرات چهره معروف گرفته‌اند و ضد ارزش‌ها لباس ارزشی بر تن کرده‌اند وظیفه من که امام و راهنمای آنها هستم این است که معروف از دست رفته را به آنان بازگردانم و این جز با کشته شدن و نپذیرفتن زندگی با ظالمین ممکن نیست لذا حضرت با اشاره به شهادت خود در آینده آن را سعادت و خوشبختی شمرده و زندگی کردن با ظالمین را با آن وضع ناراحت کننده و ملال آور به حساب می‌آورند. حضرت نمی‌خواهند بفرمایند حال که چنین است بهتر است من میان آنها نباشم و نبینم که ظالمین چه می‌کنند، بلکه می‌خواهند بفرمایند وظیفه من این است که با شهادت خود اسلام را احیا کنم و معروف و حق را به جامعه بازگردانم این که فرمود «فانی لا اری الموت الا سعاده» یعنی مرگ آرمانی یعنی شهادت در راه احیای ارزش‌ها، یعنی سرانجام مبارزه و جهاد در برابر ظلم و فساد و نامردمی‌ها. آن موتی سعادت آفرین است که زنده کننده باشد، آن مُردنی افتخار آفرین است که خون خفته انسان‌ها را در رگ‌های پیکر جامعه به جوش آورد. آری آن موت همان شهادت است که سعادت بخش و افتخار آفرین است نه مرگ طبیعی خاموش و بی روح و حرکت

حریت و آزادی منشأ عزت و افتخار

۱- عزت زیر سایه حریت است انسان آزاد عزیز است و انسان در قید و اسیر ذلیل است و این قید هم از خود انسان پدید می‌آید، یک امر خارجی نیست (کل نفس با کسبیت رهینه‌ء لا اصحاب الیمین. ۲- عزت واقعی به برکت آزادی انسان از قید نفس و خواهش‌های نفسانی حاصل می‌شود. کسی که اسیر نفس است ممکن نیست عزیز باشد، از آنجایی که تمام سعادت انسان در گرو

آزادی اوست انسانی سعادت‌مند است که آزاد باشد لذا رسول خدا (ص) فرمود (ایها الناس اءن أنفسکم مرهونۃ باعمالکم ففکوها باستغفارکم ۳. اگر اعمال ناپسند قید برای انسان است انسان مقید و اسیر، توفیق عبادت پیدا نمی‌کند، زیرا اگر عبادت تقرب به حق تعالی است و اگر تقرب همان عروج و صعود و تکامل روحی است لازمه عروج و پرواز آزاد بودن است کسی که آزاد نیست توان پرواز ندارد، کسی که در رهن اعمال است توفیق عبادت ندارد. جاء رجل الی امیر المؤمنین (ع) فقال یا امیر المؤمنین ائی قد حرمت الصلاة باللیل فقال له امیر المؤمنین (ع) انت رجل قد قیدتک ذنوبک پس همان طوری که صلاة انسان را از فحشا و منکر دور می‌کند، گناه و معصیت هم انسان را از نماز دور می‌کند. ۴. اصلی‌ترین اغلال و طناب‌های اسارت برای انسان همان محبت‌ها و علائق دنیائی است که دیگر روح انقیاد برای انسان باقی نمی‌گذارد (انا جعلنا فی أعناقهم أغلالاً فیهی الی الاذقان فہم مُقَمَّحُونَ. اگر این حالت برای کسی پیش آمد دیگر رکوع و سجود برای او ممکن نیست یعنی دیگر هیچ گونه حال انقیاد و خشوع و قبول برای او باقی نمی‌ماند و از طرفی کمالات انسانی انفعالی است و انفعال حاصل نمی‌شود مگر با تذلل و خشوع که مصداقش رکوع و سجود است «فہم مقمحوں یعنی ممنوع القبول است ۵. اگر سعادت انسان به فعلیت اوست و اگر انسان به فعلیت نمی‌رسد مگر از راه علم و عمل که انسان سازاند تحصیل علم و عمل زمانی برای انسان میسور است که آزاد باشد، اگر مسیر تکامل مسدود بود راهی برای سعادت نیست - (و جعلنا من بین ایدیہم سداً و من خلفہم سداً فأغشیناہم فہم لا یبصرون. «من بین ایدیہم یعنی از آن جهت الهی و آن سوئی و «سداً» یعنی ظهور نفس و صفاتی که بر قلب مستولی شده است این حجاب انسان را به سوی ما فوق منع می‌کند تا انسان دیگر مشتاق لقای حق نباشد، زیرا تا چیزی را نبیند اشتیاق و علاقه پیدا نمی‌کند.» و من خلفہم یعنی از جهت بدنی «سداً»، این همان حجاب طبیعت جسمانی و لذت‌های مادی است که مانع امتثال اوامر و نواهی الهی می‌گردد و در حقیقت مانع عمل صالح می‌شود، پس این دو سد از دو جهت مانع علم و عمل می‌گردد. اگر علم و عمل موجب عروج انسان است این حجاب‌ها و اغلال موجب سقوط انسان است ۶. قرآن کریم کعبه را بیت عتیق معرفی کرد. یقیناً بیت عتیق درس آزادی و آزادگی می‌دهد و امر به طواف بر بیت عتیق هم برای آزادی طائفین خواهد بود (و لیطوفوا بالبيت العتیق . پس هدف حج آزادی انسان‌هاست و حاجی واقعی یعنی آزاد، چون بیت عتیق آزاده پرور است و آزاده عزیز است ۷. حریت و آزادی منشأ عزت است از این رو قرآن کریم انسان‌ها را دعوت به آزادی می‌کند و این رهائی از قید اسارت و آزادی از رهن طبیعت را کار دشواری می‌داند (فلا اقتحم العقبة و ما ادراک ما العقبة فکة رقبۃ). چرا خودتان را به رنج و زحمت نمی‌اندازید تا گردنه کوه‌های طبیعت نفسانی را طی کنید. صراط مستقیمی که با طی آن انسان به بهشت می‌رود یک راه صاف و بی‌خطر مثل اتوبان نیست بلکه اقتحام عقبه است طی گردنه و تحمل سختی‌هاست براساس کلمات نورانی رسول خدا (ع) (حُفَّتِ الْجَنَّةُ بِالْمَكَارِهِ وَ حُفَّتِ النَّارُ بِالشَّهَوَاتِ آن راه صاف و بی‌خطر راه جهنم است نه بهشت راه بهشت اقتحام عقبه است و آن فک رقبه است مهمترین آزادی آزادی انسان است از چنگال نفس قرآن کریم فرمود: چرا اقتحام عقبه نمی‌کنید، همیشه دنبال راحتی هستید. پس اگر حسین بن علی (ع) مظهر عزت واقعی است به جهت آن است که عیتت حریت و آزادی است و به انسانیت می‌آموزد تا آزاد نباشد عزیز نخواهد بود و اصلی‌ترین آزادی انسان آزادی از قید طبیعت و خواهش‌های نفسانی است کسی که از نفس رهیده زیر بار ظلم هیچ ظالمی نمی‌رود اما کسی که اسیر نفس و رهن اعمال و گرفتار امیال است به راحتی تن به ظلم و ستم فرعون‌های عصر خود می‌دهد. بنابراین اگر کسی خواست پیرو حسین بن علی (ع) باشد و از عزت حسینی (ع) که همان عزت واقعی انسان است برخوردار باشد اولین مرحله این مسیر مبارزه با نفس و جهاد اکبر و تهذیب اخلاق است و در یک کلام تقوا است و از باب «ختامه مسک» این مقاله را با کلامی نورانی از آن حضرت به پایان می‌بریم اوصیکم بتقوی الله فان الله قد ضمن لمن اءتقاه ان یحوله عما یکره الی ما یحب و یرزقه من حیث لا یحتسب

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی

دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی: www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-(۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱-۰۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلی الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رهنانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهانندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

